
SWK Stadtwerke Kaiserslautern Versorgungs-AG
Bismarckstraße 14
67655 Kaiserslautern
Telefon: 0631 8001-0 / E-Mail: info@swk-kl.de

Installateurverzeichnis 
für 

Stromanlagen

Firmenname Straße PLZ Ort Web Strom

A Alexander Schneider Elektrotechnik Drei-Steine-Ring 4 67661 Kaiserslautern X

Andreas Damm Solar Denisstr. 22 67663 Kaiserslautern X

B B&W Elektrotechnik GbR Dansenberger Str. 58 67661 Kaiserslautern X

Bauer Elektrotechnik GmbH Hertelsbrunnenring 23a 67657 Kaiserslautern X

BT Elektro An der Emilsruhe 31 67657 Kaiserslautern www.bt-elektro.de X

D Dirk Leyser Elektrotechnik Fritz-Wunderlich-Str. 51 a 66869 Kusel X

E Elektro Andes Emil-Caesar-Str. 7 a 67657 Kaiserslautern X

Elektro Carra Otterstr. 1 67697 Otterberg X

Elektro Fuchs
Großküchenservice GmbH Kreuzhofstr. 30 67659 Kaiserslautern www.elektro-fuchs-gmbh.de X

Elektro Lange Hegelstr. 30 67663 Kaiserslautern www.e-lange.de X

Elektro Lenz & Mildenberger GmbH Altenwoogstr. 31 67655 Kaiserslautern www.elektro-lm.de X

Elektro Mietzschke & Schwartz GmbH Sauerwiesen 9 67661 Kaiserslautern www.elektro-mietzschke.de X

Elektro Vetters Mainzer Str. 76 67657 Kaiserslautern X

Elektrobau Hofmann Hasenstr. 41 - 43 67659 Kaiserslautern X

Elektroinstallationen Klaus Sirotek Burgherrenstr. 61 67661 Kaiserslautern X

Elektrotechnik Fernandes Merkurstr. 45 C 67663 Kaiserslautern www.e-fernandes.de X
Elektrotechnik Gaul e.K.
Inh. Binder Manuel Denisstr. 20 67663 Kaiserslautern www.gaul-gruppe.de X

Elektrotechnik Nuyen Wilhelm-Busch-Str. 24 67661 Kaiserslautern X

Elektrotechnik Rudolf Schneider Drei-Steine-Ring 4 67661 Kaiserslautern X

Elektrotechnik Schöne Gut-Heim-Str. 55 67657 Kaiserslautern X

Elektrotechnik Terner GmbH Hauptstr. 2a 67697 Otterberg www.elektrotechnik-terner.de X

E-Tech Elektro UG Gut-Heim-Str. 103 67657 Kaiserslautern www.etech-elektro.de/home.html X
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ETS-Elektrotechnischer Service Im Eichwäldchen 14 67714 Waldfischbach-Burgalben X

H
H-and-S
Holzer Dennis, Salnikov Nikolaj GdbR Dornenstr. 4 67657 Kaiserslautern www.h-and-s.eu X

Herbert Bohl & Söhne
GmbH & Co. KG Alleestr. 30 67714 Waldfischbach-Burgalben www.bohlgmbh.de X

J Johannes Mohr Elektroinstallation Schützenstr. 107 67659 Kaiserslautern X

K Kopp Haustechnik Mühlstr. 4 67697 Otterberg www.kopphaustechnik.de X

L Lars Forcher Elektrotechnik Otterberger Str. 104 67659 Kaiserslautern X

M Matz Elektrotechnik Hirtenstr. 118 67714 Waldfischbach-Burgalben www.matz-elektrotechnik.de X

O
OE Organic Energy
GmbH & Co. KG Parkstr. 47 67655 Kaiserslautern www.organic-energy.gmbh X

Oppermann - Elektrotechnik Fröbelstr. 16 67655 Kaiserslautern X

P PP Proske Elektro UG Spitalstr. 53 67659 Kaiserslautern X

R Rasterman Elektro Lerchenstr. 2 67661 Kaiserslautern www.rastermanelektro.com X

Reiser Elektrotechnik Ahornallee 26 67697 Otterberg X

Rick Matthias Schneppbachstr. 7 67655 Kaiserslautern X
Rudi Semmelsberger
Haustechnik GmbH Schulstr. 1 67475 Weidenthal

www.semmelsberger-
weidenthal.de X

S Schuster & Sohn Smarte Energie GmbH Kohlenhofstr. 6 - 12 67663 Kaiserslautern www.sus-smarte-energie.de X

Stadtverwaltung Kaiserslautern Willy-Brandt-Platz 1 67657 Kaiserslautern www.kaiserslautern.de X

Sunergie - Control GmbH Merkurstr. 3 67663 Kaiserslautern www.sunergie-control.de X

W Walter Elektrotechnik Wilhelmstr. 12 67655 Kaiserslautern
www.walter-elektrotechnik-
kaiserslautern.de X

WVE GmbH Blechhammerweg 50 67653 Kaiserslautern www.wve-kl.de X
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